
PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
3° DIPARTIMENTO EDILIZIA

1° Ufficio Dirigenziale "Edilizia Scolastica"
Via 24 Maggio 98100 Messina , tel.(090)7761201 Fax (090)776181,3

Drot.n..D5/ ............................. ' _ Rep. Gen.le N . ^ _ del

DETERMINA DIRIGENZIAtE N. À\L 7?-02-

Oggetto: Servizio di pronto intervento urgente per il ripristino delle condizioni microclimatiche
dell'I.T.C. "A. Florena" di S. Stefano di Camastra, sez. ass. U.S. "A. Manzoni" di
Mistretta.
Affidamento alla ditta MARRAFFA Luigi - Brolo.

- '
IL DIRIGENTE

, I

PREMESSO: che per garantire la normale continuità didattica dell'I.T.C. "A. Florena" di S.'Stefano
di Camastra in oggetto, si rende necessario ed urgente eseguire pronto intervento per l'intercettazione
della condotta di riscaldamento, posta al piano seminterrato dello stesse) istituto, poiché ,in
concomitanza della crisi ' idrica comunale si è constatato il malfunzionamdnto dell'impianto di
riscaldamento a causa delle perdite di carico sulla parte interrata dalla relativa condotta, come risulta
dal verbale di sopralluogo allegato; '

i
VISTA l'accettazione con cui la Ditta Marraffa Luigi, con sede in Brolo (Me), via Wagner,13
appaltatrice del servizio ai manutenzione ordinaria programmata degli impianti termici ed idraulici
degli istituti scolastici, si è dichiarata disponibile ad eseguire l'intervento urgente agli stessi prezzi,
patti e condizioni dell'attuale contratto n. 13464 di rep. del 03/04/2008 e successivo atto aggiuntivo di
proroga, per il prezzo totale di €.17.129,02 +FVA al netto del ribasso del 26,168%;

RITENUTO che la predetta offerta possa ritenersi congrua per un importo complessivo a corpc di
€.16.615,15 + IVA al nettò dell'ulteriore ribasso del 3,00%;

PRESO ATTO che la speisa di €.19.938,18 IVA compresa può essere affrontata con le risorse ancora
disponibili al Capitolo 3160, giusta D.D. n. 119 del 29/08/2008 impegno N.10030 secondo il quadro
economico rimodulato con D.D. n.52 del 17/07/2009 alla voce "Servizio di verifica impianti"

VISTO il D.Lgs. 163/2006, art.125, che consente al Responsabile del Procedimento l'affidamento
diretto di servizi e forniture d'importo inferiore a € 20'000 direttamente ad una ditta di fiducia da
parte del Responsabile deli procedimento;

VISTA la L.R. n.7/2002 e s.m.i. e il D.Lgs. 163/2006;
i

VISTA la L.R. 48 dell'I 1.12.1991 che modifica ed integra l'ordinamento degli Enti Locali;

VISTO l'art. 13 della L.R. 30/2000 che modifica la L.R. 48/91 ;

VISTO lo Statuto Provinciale; .

DETERMINA
• i ;

AFFIDARE alla ditta MARRAFFA Luigi (C.F. MRRLFL70B24G377N), con sède A Brolo (Me) via
Wagner,13 il servizio di pronto intervento per il ripristino delle condizioni microclimatiche nonché
assicurare la normale continuità didattica dell'I.T.C. "A. Florena" di S. Stefano di Camastra in
oggetto, agli stessi patti'e condizioni del vigente contratto n. 13464 di rep. del 03/04/2008 e
successivo atto aggiuntivo di proroga, per il prezzo totale a corpo di €.16.615,15 + IVA al netto dsl
ribasso d'asta del 26,168%+3,00%;



FRONTEGGIARE la spesa complessiva di €.19.938,18 I.C. con le somme ancora disponibili al Ca .̂
3160, giusta D.D. n. 119 del 29/08/2008 impegno N. 10030, secondo il quadro economico rimodulato
con D.D. n.52 del 17/07/2009 alla voce "Servizio di verifica impianti";

LIQUIDARE E PAGARE il servizio a presentazione di fattura previa attestazione di avvenuto
regolare espletamento del servizio;

Allegati:
Relazione tecnica di urgenza con perizia sommaria di spesa;

- copia DD. DD. n. 319/08 e n. 52/2009;

IL DIRIGENTE
Responsabile del (Procedimento

Ing. VincenzoV&arditello

Visto di copertura finanziaria

IL RAGIONIERE GENERALE

; a a
m i

I

•


